
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산업단지조성추진단

정책: 기업하기좋은산업기반조성(산업단지조성추진단)

단위: 산업단지육성지원(산업단지조성팀)(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 산업단지조성사업특별회계 전체

산업단지조성추진단 5,720,000 5,720,000 0

기업하기좋은산업기반조성(산업단지조성추진단) 296,000 291,000 5,000

산업단지육성지원(산업단지조성팀)(산업단지조성사업특

별회계)

296,000 291,000 5,000

산업단지조성관리 39,000 34,000 5,000

201 일반운영비 39,000 34,000 5,000

01 사무관리비 39,000 34,000 5,000

  ○ 산업단지 관련 위원회 참석수당

                4,000              3,600              400

  ○ 산업단지 심의관련 전문가 자문 수당

               10,000              5,400            4,600

       4,000,000원

       10,000,000원

재무활동(산업단지조성추진단) 5,424,000 5,429,000 △5,000

내부거래지출(산업단지조성사업특별회계) 5,424,000 5,429,000 △5,000

내부거래지출 5,424,000 5,429,000 △5,000

704 예탁금 5,424,000 5,429,000 △5,000

01 예탁금 5,424,000 5,429,000 △5,000

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금

            5,424,000          5,429,000          △5,000       5,424,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축구종합센터건립추진단

정책: 재무활동(축구종합센터건립추진단)

단위: 내부거래지출(축구종합센터도시개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 축구종합센터도시개발사업특별회계 전체

축구종합센터건립추진단 41,124,500 41,000,000 124,500

재무활동(축구종합센터건립추진단) 41,124,500 41,000,000 124,500

내부거래지출(축구종합센터도시개발사업특별회계) 41,124,500 41,000,000 124,500

내부거래지출 41,124,500 41,000,000 124,500

701 기타회계등전출금 41,037,200 40,912,700 124,500

01 기타회계전출금 41,037,200 40,912,700 124,500

  ○ 공영개발특별회계 상환(이자)

            1,037,200            912,700          124,500       1,037,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시발전기반조성(도시재생과)

단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 도시재생특별회계 전체

도시재생과 5,700,000 5,700,000 0

균          1,060,000 1,060,000 0

도            212,000 212,000 0

시          4,428,000 4,428,000 0

도시발전기반조성(도시재생과) 5,700,000 5,700,000 0

균          1,060,000 1,060,000 0

도            212,000 212,000 0

시          4,428,000 4,428,000 0

도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) 5,700,000 5,700,000 0

균          1,060,000 1,060,000 0

도            212,000 212,000 0

시          4,428,000 4,428,000 0

천안역세권뉴딜사업 2,316,000 2,316,000 0

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

  ○ 천안역세권 스마트 아카이브 자료 구축

              100,000                  0          100,000       100,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,066,000 2,166,000 △100,000

01 시설비 2,066,000 2,166,000 △100,000

  ○ 천안역세권 뉴딜사업 조성             2,066,000          2,166,000        △100,000  2,066,000,000원

봉명지구뉴딜사업 1,433,000 1,433,000 0

균            860,000 860,000 0

도            172,000 172,000 0

시            401,000 401,000 0

307 민간이전 140,000 140,000 0

균             96,200 0 96,200

도             19,240 0 19,240

시             24,560 140,000 △115,440

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

  ○ 봉명지구 주민공모사업                30,000                  0           30,000  30,000,000원 * 1식

균             18,000 0 18,000

도              3,600 0 3,600

시              8,400 0 8,400

05 민간위탁금 110,000 140,000 △30,000

  ○ 봉명지구 현장지원센터 운영 등

              110,000            140,000         △30,000       110,000,000원

균             78,200 0 78,200

도             15,640 0 15,640

시             16,160 140,000 △123,840

401 시설비및부대비 1,273,000 1,273,000 0

균            763,800 860,000 △96,200

도            152,760 172,000 △19,240

시            356,440 241,000 115,440

01 시설비 1,073,000 1,273,000 △200,000

  ○ 봉명지구뉴딜사업 조성             1,073,000          1,273,000        △200,000  1,073,000,000원

균            643,800 860,000 △216,200



부서: 도시재생과

정책: 도시발전기반조성(도시재생과)

단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            128,760 172,000 △43,240

시            300,440 241,000 59,440

02 감리비 200,000 0 200,000

  ○ 봉명지구뉴딜사업 조성 감리비

              200,000                  0          200,000       200,000,000원 * 1식

균            120,000 0 120,000

도             24,000 0 24,000

시             56,000 0 56,000

도시재생 예비사업 400,000 400,000 0

균            200,000 200,000 0

도             40,000 40,000 0

시            160,000 160,000 0

207 연구개발비 240,000 0 240,000

균            120,000 0 120,000

도             24,000 0 24,000

시             96,000 0 96,000

01 연구용역비 240,000 0 240,000

  ○ 도시재생 예비사업               240,000                  0          240,000  240,000,000원 * 1식

균            120,000 0 120,000

도             24,000 0 24,000

시             96,000 0 96,000

401 시설비및부대비 160,000 400,000 △240,000

균             80,000 200,000 △120,000

도             16,000 40,000 △24,000

시             64,000 160,000 △96,000

01 시설비 160,000 400,000 △240,000

  ○ 도시재생 예비사업               160,000            400,000        △240,000  160,000,000원

균             80,000 200,000 △120,000

도             16,000 40,000 △24,000

시             64,000 160,000 △96,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)

단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 도시교통사업특별회계 전체

교통정책과 15,831,128 14,120,051 1,711,077

국            540,000 540,000 0

균          1,041,000 0 1,041,000

도            769,300 0 769,300

시         13,480,828 13,580,051 △99,223

편리한교통환경조성(교통정책과) 13,448,551 10,320,051 3,128,500

국            540,000 540,000 0

균          1,041,000 0 1,041,000

도            769,300 0 769,300

시         11,098,251 9,780,051 1,318,200

도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) 7,153,039 4,404,039 2,749,000

균          1,041,000 0 1,041,000

도            744,300 0 744,300

시          5,367,739 4,404,039 963,700

교통안전시설설치정비 2,503,400 2,317,400 186,000

도             51,000 0 51,000

시          2,452,400 2,317,400 135,000

201 일반운영비 538,800 502,800 36,000

02 공공운영비 523,000 487,000 36,000

  ○ 무인교통단속장비 통신요금                90,000             54,000           36,000  90,000,000원

401 시설비및부대비 1,955,000 1,805,000 150,000

도             51,000 0 51,000

시          1,904,000 1,805,000 99,000

01 시설비 1,950,000 1,800,000 150,000

  ○ 안전속도 5030 발광형표지판 설치(도민참여)

               30,000                  0           30,000       3,000,000원 * 10대

도             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

  ○ 무인교통단속장비 설치 지원사업

              120,000                  0          120,000       40,000,000원 * 3대

도             36,000 0 36,000

시             84,000 0 84,000

교통안전심의의결시설설치및정비 2,599,000 1,240,000 1,359,000

균            841,000 0 841,000

도            379,300 0 379,300

시          1,378,700 1,240,000 138,700

401 시설비및부대비 2,599,000 1,240,000 1,359,000

균            841,000 0 841,000

도            379,300 0 379,300

시          1,378,700 1,240,000 138,700

01 시설비 2,599,000 1,240,000 1,359,000

  ○ 신호등 설치 및 정비(집중관리)

              500,000            600,000        △100,000

  ○ 무인 교통단속카메라 설치                     0            350,000        △350,000

  ○ 무인교통단속장비 등 설치(지역교통환경개선

     사업)             1,809,000                  0        1,809,000

       500,000,000원

  0원

     



부서: 교통정책과

정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)

단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    - 어린이보호구역 무인교통단속장비

              764,000                  0          764,000        764,000,000원 * 1식

균            351,000 0 351,000

도            167,300 0 167,300

시            245,700 0 245,700

    - 어린이보호구역 신호등 설치

            1,045,000                  0        1,045,000        1,045,000,000원 * 1식

균            490,000 0 490,000

도            212,000 0 212,000

시            343,000 0 343,000

보호구역교통안전시설설치및정비 1,324,000 644,000 680,000

도            170,000 0 170,000

시          1,154,000 644,000 510,000

401 시설비및부대비 1,324,000 644,000 680,000

도            170,000 0 170,000

시          1,154,000 644,000 510,000

01 시설비 1,324,000 644,000 680,000

  ○ 어린이,장애인보호구역 교통안전시설 설치

     및 정비               170,000            400,000        △230,000

    - 동남구(교통안전표지, 노면표시 등)

               85,000            200,000        △115,000

    - 서북구(교통안전표지, 노면표시 등

               85,000            200,000        △115,000

  ○ 어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사

     업               360,000                  0          360,000

    - 동남구               180,000                  0          180,000

    - 서북구               180,000                  0          180,000

  ○ 어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사

     업(시 추가)               330,000                  0          330,000

    - 동남구               165,000                  0          165,000

    - 서북구               165,000                  0          165,000

  ○ 어린이보호구역 시설 개선사업(지역현장밀착

     형건의사업)               100,000                  0          100,000

     

        85,000,000원

        85,000,000원

     

  180,000,000원 * 1식

  180,000,000원 * 1식

     

  165,000,000원 * 1식

  165,000,000원 * 1식

       100,000,000원 * 1식

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

  ○ 과속경보시스템 설치사업               200,000            100,000          100,000  200,000,000원

도            100,000 0 100,000

시            100,000 100,000 0

  ○ 횡단보도 안전대기장치 설치               102,000             64,000           38,000

  ○ 횡단보도 안전대기장치 설치(지역현장밀착형

     건의사업)                40,000                  0           40,000

  102,000,000원

       40,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

  ○ 횡단보도 안전대기장치 유지보수

               22,000             80,000         △58,000       22,000,000원

노인보호구역개선사업(전환사업) 184,000 100,000 84,000

도             84,000 0 84,000

시            100,000 100,000 0



부서: 교통정책과

정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)

단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 184,000 100,000 84,000

도             84,000 0 84,000

시            100,000 100,000 0

01 시설비 184,000 100,000 84,000

  ○ 노인보호구역 개선               168,000            100,000           68,000  168,000,000원

도             84,000 0 84,000

시             84,000 100,000 △16,000

  ○ 노인보호구역 개선(시추가분)

               16,000                  0           16,000       16,000,000원 * 1식

어린이보호구역개선 440,000 0 440,000

균            200,000 0 200,000

도             60,000 0 60,000

시            180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 440,000 0 440,000

균            200,000 0 200,000

도             60,000 0 60,000

시            180,000 0 180,000

01 시설비 440,000 0 440,000

  ○ 어린이보호구역개선(지역교통안전환경개선사

     업)               400,000                  0          400,000       400,000,000원 * 1식

균            200,000 0 200,000

도             60,000 0 60,000

시            140,000 0 140,000

  ○ 어린이보호구역개선(시 추가)

               40,000                  0           40,000       40,000,000원 * 1식

자동차사업관리(자동차관리팀)(도시교통사업특별회계) 4,592,512 4,213,012 379,500

도             25,000 0 25,000

시          4,567,512 4,213,012 354,500

자동차사업관리 258,020 241,520 16,500

201 일반운영비 50,340 33,840 16,500

01 사무관리비 37,340 32,840 4,500

  ○ 임시 신안파출소 건물 유지관리대행 용역비(

     소방외2종)                 4,500                  0            4,500       4,500,000원 * 1식

02 공공운영비 13,000 1,000 12,000

  ○ 노인회관 전기 및 수도요금 등

               12,000                  0           12,000       1,000,000원 * 12개월

공영주차장조성 1,016,000 653,000 363,000

도             25,000 0 25,000

시            991,000 653,000 338,000

207 연구개발비 143,000 0 143,000

01 연구용역비 143,000 0 143,000

  ○ 주차장 수급실태 및 안전관리 용역

              143,000                  0          143,000       143,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 873,000 653,000 220,000

도             25,000 0 25,000



부서: 교통정책과

정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)

단위: 자동차사업관리(자동차관리팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            848,000 653,000 195,000

01 시설비 870,000 650,000 220,000

  ○ 불당동(체육공원)주차장 보행 연결로 설치

     사업                50,000                  0           50,000       50,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

  ○ 신부동 공영주차장 건립관련 임시 대체시설

     조성               320,000            150,000          170,000       320,000,000원

신부동 공영주차장 건립 2,975,000 2,975,000 0

401 시설비및부대비 2,975,000 2,975,000 0

01 시설비 2,975,000 2,975,000 0

  ○ 신부동 주차환경 개선사업(부기변경)

            2,975,000          2,975,000                0       2,975,000,000원

재무활동(교통정책과) 2,382,577 3,800,000 △1,417,423

내부거래지출(도시교통사업특별회계) 2,382,577 3,800,000 △1,417,423

내부거래지출 2,382,577 3,800,000 △1,417,423

704 예탁금 2,382,577 3,800,000 △1,417,423

01 예탁금 2,382,577 3,800,000 △1,417,423

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금

            2,382,577          3,800,000      △1,417,423       2,382,577,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동남구산업교통과

정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)

단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 도시교통사업특별회계 전체

동남구산업교통과 2,524,059 2,439,636 84,423

대중교통육성지원(동남구산업교통과) 2,524,059 2,439,636 84,423

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,315,381 1,315,381 0

교통행정 1,315,381 1,315,381 0

401 시설비및부대비 1,244,000 1,244,000 0

01 시설비 1,240,000 1,240,000 0

  ○ 노후승강장 교체               100,000             50,000           50,000

  ○ 교통시설물 정비 및 보수(집중관리)

              100,000            150,000         △50,000

  100,000,000원

       100,000,000원

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 1,208,678 1,124,255 84,423

교통지도 1,208,678 1,124,255 84,423

201 일반운영비 631,118 562,695 68,423

02 공공운영비 569,968 501,545 68,423

  ○ 공공요금 및 제세               387,909            319,486           68,423

    - 무인단속카메라 전용회선 이용료

              102,647             75,600           27,047

    - 무인단속카메라 전기요금                40,320             35,640            4,680

    - 주정차위반 사전통지, 송달우편, 독촉고지

      서 송달 등               203,496            166,800           36,696

        102,646,800원

  40,320,000원

        203,496,000원

207 연구개발비 16,000 0 16,000

01 연구용역비 16,000 0 16,000

  ○ 모바일 전자고지 개인정보영향평가

               16,000                  0           16,000       16,000,000원 * 1회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구산업교통과

정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)

단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 도시교통사업특별회계 전체

서북구산업교통과 2,877,781 2,873,281 4,500

대중교통육성지원(서북구산업교통과) 2,877,781 2,873,281 4,500

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 1,579,472 1,574,972 4,500

교통지도 1,579,472 1,574,972 4,500

201 일반운영비 1,187,512 1,174,012 13,500

01 사무관리비 79,832 77,332 2,500

  ○ 모바일 전자고지 시스템 사용 수수료

                2,500                  0            2,500       2,500,000원 * 1식

02 공공운영비 1,107,680 1,096,680 11,000

  ○ 모바일 전자고지 통신요금

               11,000                  0           11,000       1,375,000원 * 8개월

207 연구개발비 16,000 0 16,000

01 연구용역비 16,000 0 16,000

  ○ 모바일 전자고지 개인정보영향평가 용역

               16,000                  0           16,000       16,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 307,000 285,000 22,000

01 시설비 307,000 285,000 22,000

  ○ 불법주정차 단속 CCTV 이전 설치

               22,000                  0           22,000       11,000,000원 * 2식

405 자산취득비 32,000 79,000 △47,000

01 자산및물품취득비 32,000 79,000 △47,000

  ○ 불법주정차 지도단속 차량 및 카메라 구입                30,000             77,000         △47,000

    - 불법주정차 지도단속 주행형 차량 구입

                    0             47,000         △47,000        0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과

정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과)

단위: 도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 토지구획정리사업특별회계 전체

도시사업과 75,101,500 74,550,000 551,500

도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과) 7,493,674 7,494,200 △526

도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) 7,493,674 7,494,200 △526

예비비 744,474 745,000 △526

801 예비비 744,474 745,000 △526

01 일반예비비 744,474 745,000 △526

  ○ 예비비               744,474            745,000            △526  744,474,000원

행정운영경비(도시사업과) 55,684 55,257 427

인력운영비(토지구획정리사업특별회계) 26,712 26,285 427

인력운영비 26,712 26,285 427

101 인건비 26,712 26,285 427

01 보수 26,712 26,285 427

  ○ 시간외근무수당                26,712             26,285              427  26,712,000원

재무활동(도시사업과) 67,552,142 67,000,543 551,599

내부거래지출(토지구획정리사업특별회계) 67,552,142 67,000,543 551,599

내부거래지출 67,552,142 67,000,543 551,599

701 기타회계등전출금 65,500,000 57,000,000 8,500,000

03 공기업특별회계자본전출금 65,500,000 57,000,000 8,500,000

  ○ 공영개발특별회계 상환금(원금)

           60,500,000         55,000,000        5,500,000

  ○ 공영개발특별회계 상환금(이자)

            5,000,000          2,000,000        3,000,000

       60,500,000,000원

       5,000,000,000원

704 예탁금 2,052,142 10,000,543 △7,948,401

01 예탁금 2,052,142 10,000,543 △7,948,401

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금

            2,052,142         10,000,543      △7,948,401       2,052,142,000원


